
令和４年１０月吉日 

中学３年生とその保護者の皆様へ 

東京都立墨田川高等学校長 

渡 邊 範 道 

 
令和４年度 東京都立墨田川高等学校 授業公開について（御案内） 

 

晩秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度は下記のとおり「授業公開」を開催いたします。本校の授業を実際にご覧になってもら

うことで、より一層本校のことを理解していだだくことを目的としています。 

つきましては、参加をご希望される方は学校ホームページより電子申請システムにてお申し込みくだ

さい。この授業公開が、中学生の皆様の進路選択の一助となれば幸いです。多くの皆様の御来校をお待

ちしております。 

なお、①と②の時間のどちらかにだけご参加していただくようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 対 象   中学３年生とその保護者（１組２名まで） 

 

２ 日 時  令和４年１１月１７日（木） 

① １０：００～１２：００ ②１３：００～１５：００ 

令和４年１１月１８日（金） 

① １０：００～１２：００ ②１３：００～１４：３０ 

 

 

３ 会 場  本校第１校舎  ※第２校舎（３学年）の公開は控えさせていただきます。 
                               

４ 受 付  第１校舎１階 生徒用昇降口 

 

５ 御参加にあたって 

(1) 事前申し込みが必要です。本校ホームページから電子申請でお申し込みください。 

１０月２７日（木）の午後２時から受付を開始します。定員は①・②とも各 200 名までとさせて

いただきます。 

(2)新型コロナウィルス感染防止のため、マスク着用で廊下から見学してください。 

(3)撮影や録音等は授業の妨げになりますので、ご遠慮ください。 

(4)上履きと外履きを入れる袋を御持参ください。 

(5)自動車でのご来校は、ご遠慮願います。 

(6)新型コロナウィルス感染症の感染状況により中止にすることがあります。あらかじめ御了承くだ

さい。 

 

６ 交通案内 東武スカイツリーライン         東向島駅下車  徒歩 約６分 

          東武スカイツリーライン・東武亀戸線 曳舟駅下車   徒歩 約８分 

          京成押上線             京成曳舟駅下車 徒歩約１０分 

 

 

 〔お問い合わせ先〕東 京 都 立 墨 田 川 高 等学 校 

                                       〒131-0032 東京都墨田区東向島３－３４―１４ 

                                                     副 校 長 石 村 晶 子 

                                                    総務部主任 黒 澤 利 史 

                                                    電 話：（０３）３６１１－２１２５ 

                                           E-mail: S1000108@section.metro.tokyo.jp 

mailto:S1000108@section.metro.tokyo.jp

